2019年7月9日

国際企業法務協会 会員各位

国際企業法務協会

会長　大槻　智行
２０１９年夏季研修合宿のご案内

拝啓

梅雨明けがひたすら待たれる頃、皆さまにおかれましてはお変わりなくお過ごしでしょうか。

さて、今年も夏季研修合宿を下記のとおり開催いたします。夏季研修合宿は、多様な業種の会員企業から、入門者・中堅・ベテランまで幅広い職務経歴を持つ法務部員の参加をいただいております。日常業務とは異なる環境で、新しい気づきや発想の転換が得られるに違いありません。ＩＮＣＡならではの実践的対応を学び、さらに参加者相互の親睦を深める絶好の機会です。
夏季研修合宿を最大限に活用していただくため、”ご宿泊”で参加いただければと存じます。それでは研修会場でお待ちしております。
敬具

記
１．日時：２０１９年９月１３日(金)～１４日(土)の１泊２日

（１）集合：９月１３日（金） １２：３０現地集合

（２）解散：９月１４日（土） １４：００頃予定　（最終企画までご参加の場合）

２．場所：サントリー研修センター　夢たまご
〒211-0067川崎市中原区今井上町13-1　044-739-3567

　　　アクセスhttps://www.suntory.co.jp/company/branch/other.html
[image: image1.jpg]

３．研修内容・スケジュール

＜第１日目＞　９月１３日（金）
１２：３０～１２：５０　　受付

１３：００～１７：３０　　研修
■テーマ：『ビジネスケーススタディ　チーム対抗戦』
メイン講師：早川経営法律事務所　弁護士　早川　明伸　先生
　　　　　　労務、知財、商取引など具体的ケースを題材に、その場でチームを組んで、相手チームを、いかに納得させることができるのか？
　　　　　　法律知識だけでなく、ビジネス感覚を養うのにも最適です！
１８：００～２０：３０　　夕食・懇親会

２０：３０～　　　　　　　自由時間

※懇親会では、研修の事例に関する意見交換および会員間の情報交換などを行います。

＜第２日目＞　９月１４日（土）
　　７：３０～ ８：３０　 朝食

９：００～１１：００　前日のケーススタディの振り返り

どうしたら、ケーススタディで良い解決ができたのか？
もっとこうする方法もあったんじゃないかなど、情報共有と議論
１１：３０頃　　　　 昼食・イベント
■ボーリング大会　タチバナボウル
神奈川県川崎市高津区子母口313　　　044-788-3115
ボーリング大会の後、懇親会をタチバナボウルで開催。
無料送迎バスにて、研修所からボーリング場に向かいます。
帰りも武蔵新城駅まで、送迎あり！
１４：００頃　　　 武蔵新城駅　解散
４．参加費用：
（１）参加形態毎に次の通りです（いずれも1名につき）。

	①第1日目の研修のみ参加
	… 無料

	②第1日目の研修、夕食・懇親会に参加　（宿泊せずご帰宅）
	… 3,000円

	③第1日目の研修、夕食・懇親会、宿泊、2日目朝食せずに帰宅
	… 7,000円

	④第1日目の研修、夕食・懇親会、宿泊、2日目朝食後に帰宅
	… 8,000円

	⑤第1日目の研修～第2日目の研修、昼食まで全て参加
	…10,000円

	⑥第2日目の研修のみ参加
	… 無料

	⑦第2日目の研修及び昼食に参加
	… 2,000円

（２）現地までの交通費は各自負担です。
　　　宿泊はトイレバス付きのシングルルームです。

（３）お支払は現地受付で行います（「夏季研修合宿費」として領収書を発行します）。

　　（４）申し込み後のキャンセルについては、宿泊施設所定のキャンセル料を頂戴する場合があります。

５．申込方法

（１）別紙「申込書」にて、７月３１日(水）までに事務局宛Eメール又はＦＡＸにてお申込ください。

（２）「申込書」は、参加者毎に作成いただき、携帯電話、自宅電話番号、Email 、
参加形態（上記４（１）の①、②…⑦の番号）、第１日目の昼食希望等をご記入ください。

６．その他

（１）第１日目（９月１３日）の集合時刻には、各自昼食を済ませてお集まりください。また、研修センターでの昼食を希望される方は、申込書の所定箇所にご記入下さい
＊昼食代　８１０円（消費税込）。

（２）第２日目（９月１４日）のチェックアウトは9：00です。
（３）夢たまご（研修施設）内には、駐車場がございません。公共交通機関をご利用下さい。

以上

	合宿担当

	理事：
	中川　裕一（ダノン）

	前田　紀子（ナイキ）

	幹事：
	木村　紳一（ライオン）

	水上　雅尋（タカラトミー）

	片岡　結　（花王）

	沓抜　崇志（日本電気）

             ⇒　お問合せ等は、事務局・小清水まで。

　　            　 メール又はTEL・FAX  03－5442－8701 (月、火、木)
2